
PORTARIA N° 1673, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no
uso das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado
pela Portaria n" 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.022700/2017-52, resolve:

Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo
Docente Estruturante (NDE), do Curso de Jornalismo do Instituto de Ciências
Humanas, Comunicação e Artes da Universidade Federal de Alagoas ICHCAlUF AL, na
forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

Ronaldo Bispo dos Santos (Coordenador)

Carlos Alberto Sarmento Cavalcante de Gusmão (Vice-coordenador)

Raquel do Monte Silva

Priscila Muniz de Medeiros

Júlio Arantes Azevedo

Lídia Maria Marinho da Pureza Ramires

Mércia Sylvianne Rodrigues Pimentel

Janayna da Silva Ávila

Ricardo Coelho de Barros

MA


